ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE SERVIÇOS LEGISLATIVOS
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATO Nº 006/17 - DOEAL/MT DE 22.03.17

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO

GROSSO, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 35, inciso III, alínea “a”, do Regimento Interno, combinado com o

Art. 366 do mesmo estatuto regimental, nomeia os membros das Comissões Técnicas Permanentes do Poder Legislativo.

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO

Membros Titulares Membros Suplentes

1 - Deputado Romoaldo Júnior 1 - Deputado Dr. Leonardo

2 - Deputado Oscar Bezerra 2 - Deputado Saturnino Masson

3 - Deputado Pedro Satélite 3 - Deputado Wagner Ramos

4 - Deputado Dilmar Dal Bosco 4 - Deputado Adalto de Freitas

5 - Deputada Janaina Riva 5 - Deputado Zeca Viana

COMISSÃO DE FISCALIZAÇÃO E ACOMPANHAMENTO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Membros Titulares Membros Suplentes

1 - Deputado Silvano Amaral 1 - Deputado Saturnino Masson

2 - Deputado Wagner Ramos 2 - Deputado Pedro Satélite

3 - Deputado Zé Domingos Fraga 3 - Deputado Dilmar Dal Bosco

4 - Deputado Jajah Neves 4 - Deputado Oscar Bezerra

5 - Deputado Zeca Viana 5 - Deputado Professor Allan Kardec

COMISSÃO DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA, TECNOLOGIA, CULTURA E DESPORTO

Membros Titulares Membros Suplentes

1 - Deputado Professor Adriano 1 - Deputado Mauro Savi

2 - Deputado Wancley Carvalho 2 - Deputado Adalto de Freitas

3 - Deputado Sebastião Rezende 3 - Deputado Silvano Amaral

4 - Deputado Jajah Neves 4 - Deputado Romoaldo Júnior

5 - Deputado Professor Allan Kardec 5 - Deputado Valdir Barranco

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE SERVIÇOS LEGISLATIVOS
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

COMISSÃO DE SAÚDE, PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL

Membros Titulares Membros Suplentes

Deputado Dr. Leonardo Deputado Pedro Satélite

Deputado Guilherme Maluf Deputado Baiano Filho

Deputado Sebastião Rezende Deputado Nininho

Deputado Professor Adriano Deputado Oscar Bezerra

Deputado Professor Allan Kardec Deputada Janaina Riva

COMISSÃO DE AGROPECUÁRIA, DESENVOLVIMENTO FLORESTAL E AGRÁRIO E DE

REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA

Membros Titulares Membros Suplentes

Deputado Mauro Savi Deputado Oscar Bezerra

Deputado Romoaldo Júnior Deputado Silvano Amaral

Deputado Nininho Deputado Pedro Satélite

Deputado Dilmar Dal Bosco Deputado Adalto de Freitas

Deputado Valdir Barranco Deputado Zeca Viana

COMISSÃO DE REVISÃO TERRITORIAL DOS MUNICÍPIOS E DAS CIDADES

Membros Titulares Membros Suplentes

Deputado Baiano Filho Deputado Wancley Carvalho

Deputado Nininho Deputado Gilmar Fabris

Deputado Saturnino Masson Deputado Jajah Neves

Deputado Adalto de Freitas Deputado Mauro Savi

Deputado Professor Allan Kardec Deputado Valdir Barranco

COMISSÃO DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E TURISMO

Membros Titulares Membros Suplentes

Deputado Oscar Bezerra Deputado Mauro Savi

Deputado Adalto de Freitas Deputado Dilmar Dal Bosco

Deputado Saturnino Masson Deputado Guilherme Maluf

Deputado Jajah Neves Deputado Professor Adriano

Deputado Professor Allan Kardec Deputado Valdir Barranco

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE SERVIÇOS LEGISLATIVOS
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

COMISSÃO DE DIREITOS HUMANOS, CIDADANIA E AMPARO À CRIANÇA, AO ADOLESCENTE E AO

IDOSO

Membros Titulares Membros Suplentes

Deputado Sebastião Rezende Deputado Wancley Carvalho

Deputado Dr. Leonardo Deputado Nininho

Deputado Baiano Filho Deputado Guilherme Maluf

Deputado Jajah Neves Deputado Wagner Ramos

Deputado Professor Allan Kardec Deputada Janaina Riva

COMISSÃO DE MEIO AMBIENTE, RECURSOS HÍDRICOS E RECURSOS MINERAIS

Membros Titulares Membros Suplentes

Deputado Wagner Ramos Deputado Dr. Leonardo

Deputado Professor Adriano Deputado Mauro Savi

Deputado Adalto de Freitas Deputado Wancley Carvalho

Deputado Dilmar Dal Bosco Deputado Guilherme Maluf

Deputado Professor Allan Kardec Deputado Valdir Barranco

COMISSÃO DE DEFESA DO CONSUMIDOR E DO CONTRIBUINTE

Membros Titulares Membros Suplentes

Deputado Baiano Filho Deputado Gilmar Fabris

Deputado Adalto de Freitas Deputado Nininho

Deputado Professor Adriano Deputado Wancley Carvalho

Deputado Jajah Neves Deputado Saturnino Masson

Deputado Valdir Barranco Deputada Janaina Riva

COMISSÃO DE SEGURANÇA PÚBLICA E COMUNITÁRIA

Membros Titulares Membros Suplentes

Deputado Gilmar Fabris Deputado Nininho

Deputado Sebastião Rezende Deputado Saturnino Masson

Deputado Wancley Carvalho Deputado Adalto de Freitas

Deputado Mauro Savi Deputado Professor Adriano

Deputado Professor Allan Kardec Deputada Janaina Riva

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE SERVIÇOS LEGISLATIVOS
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

COMISSÃO DE TRABALHO E ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA

Membros Titulares Membros Suplentes

Deputado Mauro Savi Deputado Oscar Bezerra

Deputado Guilherme Maluf Deputado Saturnino Masson

Deputado Zé Domingos Fraga Deputado Pedro Satélite

Deputado Dilmar Dal Bosco Deputado Gilmar Fabris

Deputada Janaina Riva Deputado Professor Allan Kardec

COMISSÃO DE INFRAESTRUTURA URBANA E DE TRANSPORTE

Membros Titulares Membros Suplentes

Deputado Silvano Amaral Deputado Romoaldo Júnior

Deputado Oscar Bezerra Deputado Mauro Savi

Deputado Wancley Carvalho Deputado Adalto de Freitas

Deputado Sebastião Rezende Deputado Nininho

Deputada Janaina Riva Deputado Zeca Viana

COMISSÃO DE ÉTICA

Membros Titulares Membros Suplentes

Deputado Pedro Satélite Deputado Nininho

Deputado Saturnino Masson Deputado Guilherme Maluf

Deputado Oscar Bezerra Deputado Professor Adriano

Deputado Silvano Amaral Deputado Romoaldo Júnior

Deputada Janaina Riva Deputado Professor Allan Kardec

Assembleia Legislativa do Estado, em Cuiabá, 17 de março de 2017.

Presidente - as) Dep. Eduardo Botelho

*Reproduz-se por ter saído incorreto.